Competenții trebuie să aibă deplina cunoștință și deservite în toate trei limbile în vorbire și în scris și ca deosebite în limba românească și maghiară.

Petițiile se adresează către Consistoriul diecesan gr. or. în Caransebeș. Caransebeș din ședința consistorială ținută în 10/22 Septembrie 1881.

Episcopul diecesan

Ioan Popasu.

Nr. 132 [101] 2-3

CONCURS.

În urma reșcriptului consistorial de sub Nr. 2718 scul, se scrie concurs pentru întregirea următoarelor posturi de învățători din protopresbiteratul Orăsciei.

- 1. Orăștiea de sus, salariul anual 300 fl.